2025年２月13日

各      位

会 社 名  株式会社 デジタルホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   野 内  敦

  (コード番号2389 東証プライム市場)

電 話  ０ ３ － ５ ７ ４ ５ － ３ ６ １ １

代表取締役異動(社長交代を含む)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、指名報酬委員会の答申を踏まえ、代表取締役異動(社長交代

を含む)について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件につきまして

は、2025年３月28日開催予定の当社第31回定時株主総会及び同総会終了後の取締役会における決議を経

て、正式に決定する予定です。

記

１．異動の背景

当社は、インターネット黎明期から、顧客企業に対してデジタルマーケティングによる支援を、そ

して、2020年の商号変更以降は、デジタルシフト事業、DX（デジタルトランスフォーメーション）支

援、次いでIX（産業変革＝Industrial Transformation）に取り組んでまいりました。特に、2021年以

降は、これらの領域ごとに特化した子会社にて、産業変革の推進に注力してまいりました。

その中で昨年、長年にわたり深く関わってきた広告産業の変革に向け、個別に磨いてきたアセット

を統合しサービス提供を行うことが最適であると判断し、グループ連結子会社を再編し、株式会社オ

プトに統合いたしました。これにより、マーケティングに関わる広告、CRM支援、開発支援、人材の常

駐支援などのサービスを一体化し、新規顧客の集客からLTV向上まで、幅広いマーケティングソリュー

ションの提供が可能となり、顧客企業の事業成長を支援することに注力にしています。

今後、更にデジタル産業革命の勢いが増し、当社グループの顧客企業を取り巻く環境は日々変化し

ていくことが予想されます。こうした変化に対応し、顧客企業のデジタルシフトをさらに推進するた

め、経営体制と役割を刷新し、中長期的な持続的な成長と企業価値の向上を実現してまいります。

２．異動の内容

氏名 新役職 現役職

鉢嶺 登 取締役ファウンダー 代表取締役会長

野内 敦 代表取締役会長 代表取締役社長グループ CEO

金澤 大輔
代表取締役社長

兼オプト代表取締役社長

取締役

兼オプト代表取締役社長 CEO

※異動日：2025年３月28日開催予定の第31回定時株主総会後の取締役会終結時

３．異動の理由

新任の代表取締役社長 金澤大輔は、2021年から取締役グループCOOとして、当社グループの事業や

経営課題に向き合い、自ら成長戦略を策定・実行し、広告代理事業、新規事業等様々な領域、企業フ

ェーズにおける事業の統括を指揮してきました。2024年３月には、オプト代表取締役社長CEOに就任

し、当社グループ マーケティング事業の統括責任者として先導してまいりましたが、今後の当社の

発展を加速させるため、経営のトップとしてグループを統率してまいります。

現代表取締役社長 野内敦は、創業期から強力なリーダーシップと決断力・実行力により当社グルー

プの企業価値向上を牽引してまいりました。2020年３月には代表取締役社長グループ CEO に就任し、

グループを先導してまいりましたが、今後、代表取締役会長として、中長期的な企業価値向上と経営

強化の役割に専念いたします。

現代表取締役会長 鉢嶺登は、今後、取締役ファウンダーとして、対外的な活動ならびに経営強化の

役割に従事いたします。

今回の異動については、指名報酬委員会において、更なるデジタルシフトの推進と中長期的な企業

価値向上等の観点から、審議されております。

４．新任代表取締役社長の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有株式数

（株）

金澤 大輔

(1980年９月４日生)

2005 年９月 ㈱オプト（現在の当社）入社

2008 年１月 同社営業部部長

2013 年４月 同社執行役員

2015 年４月 ㈱オプト代表取締役社長CEO

2017 年４月 当社上席執行役員

2019 年４月 当社グループ執行役員

2021 年３月 当社取締役グループCOO

2024 年３月 当社取締役兼㈱オプト代表取締役社長〈現任〉

37,400

なお、新役員体制（取締役/取締役監査等委員）については、2025年２月13日公表の「取締役の選任提

案に関するお知らせ」をご参照ください。

以上